Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.04.2016г.    г. Тайшет     № 277

Об утверждении отчета об исполне-
нии бюджета Тайшетского городско-
го поселения за первый квартал
2016года

 В соответствии со ст.81,264.1, 264.2 Бюджетного кодекса РФ, ст.ст.31,57,58,63 Ус-
тава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», ст.38
Положения «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тай-
шетское городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского городского
поселения от 24.04.2014г № 135, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за
первый квартал 2016 г. по доходам в сумме 27833,2 тыс.руб., по расходам в сумме 20770,8
тыс.руб., с профицитом бюджета 7062,4 тыс.руб. (приложение № 1).

2.Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Тайшетского городского поселения за первый квартал 2016 года (прило-
жение № 2).

2.Начальнику финансового отдела администрации Тайшетского городского посе-
ления (Витрук О.А.) направить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского
поселения за первый квартал 2016 года и об использовании бюджетных ассигнований ре-
зервного фонда администрации Тайшетского городского поселения за первый квартал
2016 года в Думу Тайшетского городского поселения.

4.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах массовой информации.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О.Главы Тайшетского
городского поселения       А.А.Грешилов

исп.: Витрук О.А.,
 тел.2-08-43

 2

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 06.04.2016г. № 277

О Т Ч Е Т
об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» за 1 квартал 2016 года

Наименование групп и
статей.

Код БК План на
год

Испол-
нено

% ис-
полне-
ния к
году

Доходы 0001 00 00000 00 0000 000 105019,2 27474,5 26,2

Налоги на прибыль,
НДФЛ

0001 01 02000 01 0000 110 54642,0 13071,4 23,9

Налоги на товары (рабо-
ты, услуги), реализуемые
на территории Россий-
ской Федерации

0001 03 00000 00 0000 000 7055,5 1768,4 25,1

Налоги на совокупный
доход

000 1 05 00000 00 0000 00 441,0 258,0 58,5

Налоги на имущество 0001 06 00000 00 0000 000 35200,0 9219,6 26,2

Налог на имущество фи-
зических лиц

0001 06 01030 10 0000 110 7600
435,1 5,7

Земельный налог 0001 06 06000 03 0000 110 27600 8784,5 31,8

Доходы от использования
имущества, находящегося
в государственной и му-
ниципальной собственно-
сти

0001 11 00000 00 0000 000 6100,2 1734,6 28,4

Доходы от продажи ма-
териальных и нематери-
альных активов

0001 14 00000 00 0000 000 400,0 1 115,1 278,8

Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба

0001 16 0000 00 00000 100 780,5 170,3 21,8

Поступления сумм в воз-
мещение вреда, причи-
няемого автомобильным
дорогам местного значе-
ния транспортными сред-
ствами, осуществляющи-
ми перевозки тяжеловес-
ных и крупногабаритных
грузов, зачисляемые в
бюджеты поселений

0001 16 37040 10 0000 140 780,5

167,3 21,4

Прочие неналоговые до-
ходы

0001 17 00000 00 0000 180  400,0
125,1 31,3

Невыясненные поступле-
ния, зачисляемые в бюд-
жеты поселений

0001 17 01050 10 0000 180  0,0
0,0

 3

Прочие неналоговые до-
ходы бюджетов поселе-
ний

000 117 05050 10 0000 180  400,0 125,1 31,3

Безвозмездные поступле-
ния

000 200 00000 00 0000 000 1514,6 358,7 23,7

Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов
бюджетной системы РФ,
кроме бюджетов гос.
внебюджетных фондов

0002 02 00000 00 0000 000 1514,6 358,7 23,7

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации и муници-
пальных образований
(межбюджетные субси-
дии).

000202 02000 00 0000 151 1320,0 320,0 24,2

Субсидии бюджетам го-
родских поселений на
реализацию федеральных
целевых программ

0002 02 02051 13 0000 151 0 0,0

Прочие субсидии 0002 02 02999 00 0000 151 1320 320 0,0
Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации и муници-
пальных образований
(межбюджетные субси-
дии).

0002 02 03000 00 0000 151 194,6 38,7 19,9

Субвенции местным
бюджетам на выполнение
передаваемых полномо-
чий субъектов Россий-
ской Федерации

0002 02 03024 00 0000 151 194,6 38,7 19,9

Субвенции бюджетам по-
селений на выполнение
передаваемых полномо-
чий субъектов Россий-
ской Федерации

0002 02 02024 10 0000 151 194,6 38,7 19,9

Всего доходов 0 106533,8 27833,2 26,1

Расходы

Государственное управ-
ление и местное само-
управление

0 52 159,4 11 891,3 22,8

в том числе:

оплата труда государст-
венных служащих

211 32 429,3 7 760,4 23,9

Межбюджетные транс-
ферты

251 316,0 33,4 10,6

Национальная экономика   15 867,7 2 418,3 15,2

Общеэкономические во-
просы

200 193,9 38,8 20,0

Водное хозяйство   1 000,0 - 0,0

 4

Лесное хозяйство 226 365,8 60,0 16,4

Транспорт 226 894, 149,0 16,7
Дорожное хозяйство   12 128,1 2 123,8 17,5
Др.вопросы в
обл.экономики

226 1 285,2 46,7 3,6

Жилищно-коммунальное
хозяйство

0 93 679,3 2 169,7 2,3

Жилищное хозяйство   79 303,0 635,2 0,8
Коммунальное хозяйство   1 939,8 - 0,0

Благоустройство   12 436,5 1 534,5 12,3
Охрана окружающей сре-
ды

0 - -

Охрана окружающей сре-
ды

226  -

Образование   588,0 32,4 5,5

Молодежная политика   588,0 32,4 5,5
Культура, искусство и
кинематография

0 13 221,6 2 811,7 21,3

в т.ч. Библиотечное объе-
динение

  11 979,6 2 683,3 22,4

в т.ч.оплата труда  211 8 040,3 1 799,4 22,4

Физическая культура и
спорт

  2 832,0 623,0 22,0

Физкультура и спорт 0 2 832,0 623,0 22,0

Социальная политика   6 605,0 824,4 12,5

в т.ч.общественные орга-
низации

226 532,0 125,5 23,6

доплата к пенсии 263 4 280,0  685,7 16,0
проценты молодым семь-
ям

262 1 793,0 13,2 0,7

Превышение доходов над
расходами

0 -78 419,2 7 062,4 -9,0

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова

 5

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 06.04.2016г. № 277

О Т Ч Е Т
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Тайшет-

ского городского поселения за 1 квартал 2016 года

№
п/п

Наименование Тыс.руб.

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Тайшетского городского поселе-
ния, утвержденный решением Думы Тайшетского
городского поселения

500,0

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Тайшетского го-
родского поселения за 1 квартал 2016г. всего

-

3. В том числе:
4. Устранение аварийной ситуации -
5. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнова-

ний резервного фонда администрации Тайшетского
городского поселения на 01.04.2016г

500,0

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова